
БЕЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА УІ СКЛИКАННЯ 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р і ш е н н я

Про встановлення місцевих податків і зборів на 2016 рік.

З метою наповнення місцевого бюджету,відповідно до Податкового кодексу 
У країни,керуючисьб пунктом 24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Небелицьька сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити на 2016 рік на території Небелицької сільської ради місцеві податки і 
збори,а саме:

- податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки;
- транспортний податок; ^
- плата за землю.

2. Затвердити :
- Положення про податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки 
(додаток № 1);
- Положення про транспортний податок (додаток № 2);
- Положення про встановлення плати за землю на території Небелицької сільської 

ради. (додаток № 3);
3. Це рішення ввести в дію з 01 січня 2016 року.
4. Визнати таким,що втратили чинність з 01 січня 2016 року рішення Небелицької 

сільської ради від 27.01.2015 року № 262 -ХХХУІІ-УІ «Про встановлення ставок податку 
на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки на території сільської ради».

5. Виконавчому комітету Небелицької сільської ради офіційно оприлюднити дане 
рішення шляхом його публікації в газеті «Макарівські вісті».

6. Копію рішення надіслати до Макарівського відділення Ірпінської ОД1ІІ ГУ 
Міндоходів у Київській області.
7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з . 

соціально-економічномг^^^^рного розвитку села

Сільський голов

с . Небелиця 
№ 291- ХХХХІІ - 
14.07.2015 року

Л.В.Бабенко

ми*«*5 І



Д О Д А Т О К  1 
до рішення сесії 

Небелицької сільської ради 
14.07.2015 №291-42-VI

П о л о ж е н н я

П р о  п о р я д о к  с п р а в л я н н я  п о д а т к у  н а  н е р у х о м е  м а й н о ,

В І Д М І Н Н Е  В І Д  З Е М Е Л Ь Н О Ї  Д І Л Я Н К И  Н А  Т Е Р И Т О Р І Ї  Н Е Б Е Л И Ц Ь К О Ї  С І Л Ь С Ь К О Ї  Р А Д И

1. З а г а л ь н і  п о л о ж е н н я .

1. 1.  П о д а т о к  н а  н е р у х о м е  м а й н о , в і д м і н н е  в і д  з е м е л ь н о ї  д і л я н к и

В С Т А Н О В Л Ю Є Т Ь С Я  Н А  П І Д С Т А В І  С Т А Т Т Е Й  7, 10 Т А  П У Н К Т У  8 , 3  Р О З Д І Л У  І,

с т а т т і  265 П о д а т к о в о г о  к о д е к с у  У к р а ї н и  т а  З а к о н у  У к р а ї н и  « П р о

В Н Е С Е Н Н Я  З М І Н  Д О  П О Д А Т К О В О Г О  К О Д Е К С У  У  К Р А Ї Н И  Т А  Д Е Я К И Х

з а к о н о д а в ч и х  а к т і в  У к р а ї н и  щ о д о  п о д а т к о в о ї  р е ф о р м и  »No.71 - y i і і в і д  28 

г р у д н я  2 0 1 4 р о к у .

2. П л а т н и к и  п о д а т к у .

2. 1, П Л А T Н И К A M П О Д А Т К У  Є Ф І З И Ч Н І  О С О Б И ,  В Т О М У  Ч И С Л І  Н Е Р Е З Е Д Е Н Т И ,  Я К І  Є 

В Л А С Н И К А М И  О Б »6 К Т І  В ЖИ Т  Л О В 0 ї Н Е Р У X ОМ О С Т  І.

2. 2.  У р а з і  п е р е б у в а н н я  о б » є к т у  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і :
- у  с п і л ь н і й  ч а с т к о в і й  в л а с н о с т і  к і л ь к о х  о с і б ,  п л а т н и к о м  п о д а т к у  є 

к о ж н а  з  ц и х  о с і б  з а  н а л е ж н у  ї й ч а с т к у ;  f
-  у  с п і л ь н і й  с у м і с н і й  в л а с н о с т і  к і л ь к о х  о с і б , а л е  н е  п о д і л е н и й  в 

н а т у р і , п л а т н и к о м  п о д а т к у  є о д н а  з  т а к и х  о с і б  -  в л а с н и к і в , в и з н а ч е н а  з а  

ї х  з г о д о ю , я к щ о  і н ш е  н е  в с т а н о в л е н о  с у д о м ;
- у  С П І Л Ь Н І Й  с у м і с н і й  в л а с н о с т і  к і л ь к о х  о с і б  і п о д і л е н и й  м і ж  н и м и  в 

н а т у р і , п л а т н и к о м  п о д а т к у  є к о ж н а  з  ц и х  о с і б  з а  н а л е ж н у  ї й  ч а с т к у .

3. О б » є к т  о п о д а т к у в а н н я .

3. 1.  О  Б » Є К Т О М  О П О Д А Т К У В А Н Н Я  Є О Б » 6 к  т  ж и  т  л  о  в  о ї  н  е  р у  х о м о с  т і .

3. 2.  Н Е Є О Б » Є К Т О М  О П О Д А Т К У В А Н Н Я  :
А)  О Б» ЄК Т  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І ,  Я К І  П Е Р Е Б У В А Ю Т Ь  У В Л А С Н О С Т І  Д Е Р Ж А В И  А Б О  

Т Е Р И Т О Р І А Л Ь Н И Х  Г Р О М А Д  ( ї х  С П І Л Ь Н І Й  в л а с н о с т і ) ;
Б)  О Б »Є К Т  О М Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І ,  Я К І  Р О З Т А Ш О В А Н І  В З О Н А Х  В І Д Ч У Ж Е Н Н Я  Т А  

Б Е З У М О В Н О Г О  ( о  б о  в » я з  к о  в  о  Г  о )  В І Д С Е Л Е Н Н Я ,  В И З Н А Ч Е Н И Х  З А К О Н О М ,

в)  б у д і в л і  д и т я ч и х  б у д и н к і в  с і м е й н о г о  т и п у ;
Г )  С А Д О В И Й  А Б О  Д А Ч Н И Й  Б У Д И Н О К ,  А Л Е  Н Е  Б І Л Ь Ш Е  О Д Н О Г О  Т А К О Г О  О Б » Є К Т У  Н А

о д н о г о  п л а т н и к а  п о д а т к у ;
Д)  О Б» 6К Т О М  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І ,  Я К І  Н А Л Е Ж А Т Ь  б а г а т о д і т н и м  с і м » я м  т а  

П Р И Й О М Н И М  С І М » Я М ,  У Я К И Х  В И Х О В У Є Т Ь С Я  Т Р О Є  Т А  Б І Л Ь Ш Е  Д І Т Е Й ,  А Л Е  Н Е  Б І Л Ь Ш Е

о д н о г о  т а к о г о  о б » є к т а  н а  с ім » ю ;

ж) Г У Р Т О Ж И Т К И .

4. Б а з а  о п о д а т к у в а н н я .

4. 1.  Б а з о ю  о п о д а т к у в а н н я  є ж и т л о в а  п л о щ а  о б » є к т а  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і .

4. 2.  Д л я  Ф І З И Ч Н И Х  о с і б  б а з а  о п о д а т к у в а н н я  о б » є к т і в  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і  
о б ч и с л ю є т ь с я  к о н т р о л ю ю ч и м  о р г а н о м  н а  п і д с т а в і  д а н и х  Д е р ж а в н о г о  р е є с т р у  
р е ч о в и х  п р а в  н а  н е р у х о м е  М А Й Н О ,  щ о  б е з о п л а т н о  н а д а ю т ь с я  о р г а н а м и  

д е р ж а в н о ї  р е є с т р а ц і ї  п р а в  н а  н е р у х о м е  м а й н о .
4. 3.  Ю р и д и ч н і  о с о б и  о б ч и с л ю ю т ь  с а м о с т і й н о  б а з у  о п о д а т к у в а н н я  о б » є к т і в  
ж и т л о в о ї  н е Р ^ - Х о м о с т і , щ о  п е р е б у в а ю т ь  у  в л а с н о с т і , в и х о д я ч и  з  ж и т л о в о ї  
П Л ОЩІ  О Б »Є K Т  А о п о д а т к у в а н н я  н а  п і д с т а в і  д о к у м е н т і в , щ о  п і д т в е р д ж у ю т ь  п р а в о  

в л а с н о с т і  н а  т а к и й  о б » є к т .
4 . 4  У  р а з і  н а я в н о с т і  у  п л а т н и к а  п о д а т к у  к і л ь к о х  о б » є к т і в  о п о д а т к у в а н н я  б а з а



О П О Д А Т К У В А Н Н Я  О Б Ч И С Л Ю Є Т Ь С Я  О К Р Е М О  З А  К О ЖН И М З Т А К И Х  О Б » К Т І В .

5. П і л ь г и  і з  с п л а т и  п о д а т к у .

5.1 Б а з а  о п о д а т к у в а н н я  о б » є к т а  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і , щ о  п е р е б у в а є  у

В Л А С Н О С Т І  Ф І З И Ч Н О Ї  О С О Б И  -  П Л А Т Н И К А  П О Д А Т К У ,  З М Е Н Ш У Є Т Ь С Я  Н А  :

А.  6 0 К В .  М Е Т Р І В  Д Л Я  К В А Р Т И Р  . Б.  200 к£.  М Е Т Р І В  Д Л Я  Ж И Т Л О В О Г О  Б У Д И Н К У .

Т а к е  з м е н ш е н н я  н а д а є т ь с я  о д и н  р а з  з а  б а з о в и й  п о д а т к о в и й  ( з в і т н и й ) п е р і о д  і

З А С Т О С О В У Є Т Ь С Я  Д О  О Б » Є К Т А  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т Ї ,  У Я К І Й  Ф І З И Ч Н А  О С О Б А  -  

П Л А Т Н И К  П О Д А Т К У  З А Р Е Є С Т Р О В А Н А  В У С Т А Н О В Л Е Н О М У  П О Р Я Д К У  , А Б О  З А  В И Б О Р О М  

Т А К О Г О  П Л А Т Н И К А  Д О  Б У Д Ь  -  Я К О Г О  І Н Ш О Г О  О Б ^ Є К Т А  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І ,  Я К И Й  

П Е Р Е Б У В А Є  В Й О Г О  В Л А С Н О С Т І .

6. С т а в к а  п о д а т к у . ■

6. 1.  С т а в к а  п о д а т к у  н а  н е р у х о м е  м а й н о  , в і д м і н н е  в і д  з е м е л ь н о ї  д і л я н к и  , з а  1 

к в а д р а т н и й  М Е Т Р  Ж И Т Л О В О Ї  п л о щ і  о б » є к т а  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і  с т а н о в и т ь :
-  0 в і д с о т о к  р о з м і р у  м і н і м а л ь н о ї  з а р о б і т н о ї  п л а т и , в с т а н о в л е н о ї  з а к о н о м  н а  1 

с і ч н я  з в і т н о г о  р о к у  -  д л я  к в а р т и р  , Ж И Т Л О В А  П Л О Щ А  Я К И Х  Н Е  П Е Р Е В И Щ У Є  60 кв.  
М Е Т Р І В ,  Т А  Ж И Т Л О В И Х  Б У Д И Н К І В ,  Ж И Т Л О В А  П Л О Щ А  Я К И Х  Н Е  П Е Р Е В И Щ У Є  200 кв.
м е т р і в :
- 0 , 1  В І Д С О Т К А  М І Н І М А Л Ь Н О Ї  З А Р О Б І Т Н О Ї  П Л А Т И ,  В С Т А Н О В Л Е Н О Ї  З А К О Н О М  Н А  1 С І Ч Н Я  

З В І Т Н О Г О  Р О К У ,  -  Д Л Я  К В А Р Т И Р ,  Ж И Т Л О В А  П Л О Щ А  Я К И Х  П Е Р Е В И Щ У Є  60 К В.  М Е Т Р І В  Т А  

Ж И Т Л О В И Х  Б У Д И Н К І В ,  Ж И Т Л О В А  П Л О Щ А  Я К И Х  П Е Р Е В И Щ У Є  200 К В .  М Е Т Р І В .

-  С Т А В К А  П О Д А Т К У  Н А  Н Е Ж И Т - Л О В У  Н Е Р У Х О М І С Т Ь  Д Л Я  Ф І З И Ч Н И Х  О С І Б  В Р О З М І Р І -  0, 01 

В І Д С О Т К А ,  А Д Л Я  Ю Р И Д И Ч Н И Х  О С І Б  -  1 В І Д С О Т К А  Р О З М І Р У  М І Н І М А Л Ь Н О Ї  З А Р О Б І Т Н О Ї  

П Л А Т И  В С Т А Н О В Л Е Н О Ї  З А К О Н О М  Н А  01 С І Ч Н Я  З В І Т Н О Г О  ( П О Д А Т К О В О Г О  Р О К У ) .

7. П о р я д о к  о б ч и с л е н н я  с у м и  п о д а т к у .

7.1. Д л я  ф і з и ч н и х  о с і б

О б ч и с л е н н я  с у м и  п о д а т к у  з  о б » є к т і в  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і  , я к і  з н а х о д я т ь с я  
у  в л а с н о с т і  ф і з и ч н и х  о с і б , п р о в о д и т ь с я  о р г а н о м  д е р ж а в н о ї  п о д а т к о в о ї  
с л у ж б и  з а  м і с ц е з н а х о д ж е н н я м  о б » є к т у  ж и т л о в о ї  н е р у х о м о с т і  .
П о д а т к о в е  п о в і д о м л е н н я - р і ш е н н я  п р о  с у м у  п о д а т к у , щ о  п і д л я г а є  с п л а т і  , т а  
п л а т і ж н і  р е к в і з и т и  н а д с и л а ю т ь с я  о р г а н о м  д е р ж а в н о ї  п о д а т к о в о ї  с л у ж б и

П Л А Т Н И К А М  З А  М І С Ц Е З Н А Х О Д Ж Е Н Н Я М  О Б » Є К Т А  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І  Д О  1 Л И П Н Я  

З В І Т Н О Г О  Р О К У  З А  Ф О Р М О Ю ,  В С Т А Н О В Л Е Н О Ю  У П О Р Я Д К У ,  В И З Н А Ч Е Н О М У  С Т А Т Т Е Ю  58
П о д а т к о в о г о  к о д е к с у .
Щ о д о  Н О В О С Т В О Р Е Н О Г О  ( Н О В О В В Е Д Е Н О Г О )  О Б » Є К Т А  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І  

П О Д А Т К У  с п л а ч у є т ь с я  ф і з и ч н о ю  О С О Б О Ю  -  П Л А Т Н И К О М  П О Ч И Н А Ю Ч И  З М І С Я Ц Я ,  в 
Я К О М У  В И Н И К Л О  П Р А В О  В Л А С Н О С Т І  Н А  Т А К И Й  О Б » Є К Т .  О Р Г А Н  Д Е Р Ж А В Н О Ї  П О Д А Т К О В О Ї  

С Л У Ж Б И  Н А Д С И Л А Є  П О Д А Т К О В Е  П О В І Д О М Л Е Н Н Я  -  Р І Ш Е Н Н Я  Т А К О М У  В Л А С Н И К У  П І С Л Я  

О Т Р И М А Н Н Я  І Н Ф О Р М А Ц І Ї  П Р О  В И Н И К Н Е Н Н Я  П Р А В А  В Л А С Н О С Т І  Н А  Т А К И Й  О Б » Є К Т .

Н а  П І Д С Т А В І  Д О К У М Е Н Т І В , Щ О  П І Д Т В Е Р Д Ж У Ю Т Ь  П Р А В О  В Л А С Н О С Т І  Н А  О Б » Є К Т  

О П О Д А Т К У В А Н Н Я  Т А  М І С Ц Е  П Р О Ж И В А Н Н Я  ( Р Е Є С Т Р А Ц І Ю ,  П Л А Т Н И К И  П О Д А Т К У  М А Ю Т Ь  

П Р А В О  З В Е Р Н У Т И С Я  Д О  О Р Г А Н  Д Е Р Ж А В Н О Ї  П О Д А Т К О В О Ї  С Л У Ж Б И  Д Л Я  З В І Р К И  Д А Н И Х  

Щ О Д О  Ж И Т Л О В О Ї  П Л О Щ І  Н Е Р У Х О М О С Т І ,  П І Л Ь Г И  ЗІ  С П Л А Т И  П О Д А Т К У ,  С Т А В К И  П О Д А Т К У  

Т А  Н А Р А Х О В А Н О Ї  С У М И  П О Д А Т К У .  У Р А З І  Н Е О Б Х І Д Н О С Т І  О Р Г А Н  Д Е  Р ЖА  В Н О Ї  

П О Д А Т К О В О Ї  С Л У Ж Б И  П Р О В О Д И Т Ь  П Е Р Е Р А Х У Н О К  С У М И  П О Д А Т К У  І Н А Д С И Л А Є  

П О Д А Т К О В Е  П О В І Д О М Л Е Н Н Я  -  Р І Ш Е Н Н Я  З А З Н А Ч Е Н О М У  В Л А С Н И К У .

7.2 Д л я  В С І Х  П Л А Т Н И К І В  П О Д А Т К У

Я к щ о  П Р А В А  В Л А С Н О С Т І  Н А  О Б » Є К Т  Ж И Т Л О В О Ї  Н Е Р У Х О М О С Т І  П Л А Т Н И К  Н А Б У В А Є  

П Р О Т Я Г О М  Р О К У  П О Д А Т О К  Н А Р А Х О В У Є Т Ь С Я  З Д Н Я  В И Н И К Н Е Н Н Я  П Р А В А  В Л А С Н О С Т І  Н А  

Т А К И Й  О Б »Є К Т .

У Р А З І  З М І Н И  В Л А С Н И К А  О Б ^ Є К Т А  О П О Д А Т К У В А Н Н Я  П Р О Т Я Г О М  К А Л Е Н Д А Р Н О Г О  Р О К У  

П О Д А Т О К  О Б Ч И С Л Ю Є Т Ь С Я  Д Л Я  П О П Е Р Е Д Н Ь О Г О  В Л А С Н И К А  З А  П Е Р І О Д  3 1 С І Ч Н Я  Ц Ь О Г О  

Р О К У  Д О  П О Ч А Т К У  Т О Г О  М І С Я Ц Я ,  В Я К О М У  В І Н  В Т Р А Т И В  П Р А В О  В Л А С Н О С Т І  Н А  

З А З Н А Ч Е Н И Й  О Б » Є К Т  О П О Д А Т К У В А Н Н Я ,  А Д Л Я  Н О В О Г О  В Л А С Н И К А  -  П О Ч И Н А Ю Ч И  З 

М І С Я Ц Я ,  В Я К О М У  В И Н И К Л О  П Р А В О  В Л А С Н О С Т І .



П о д а т к о в е  п о в і д о м л е н н я  -  р і ш е н н я  н о в о м у  в л а с н и к у  п о д а т к о в а  і н с п е к ц і я

Н А Д С И Л А Є  П І С Л Я  О Т Р И М А Н Н Я  І Н Ф О Р М А Ц І Ї  П Р О  П Е Р Е Х І Д  П Р А В А  В Л А С Н О С Т І .

8. П о д а т к о в и й  п е р і о д .

8. 1.  Б а з о в и й  п о д а т к о в и й  ( з в і т н и й )  п е р і о д  д о р і в н ю є  к а л е н д а р н о м у  р о к у .

9. С т р о к и  с п л а т и  п о д а т к у . '
9. 1.  П о д а т о к  с п л а ч у є т ь с я  з а  м і с ц е м  р о з т а ш у в а н н я  о в к к т А  о п о д а т к у в а н н я :

-  Ф І З И Ч Н И М И  о с о б а м  -  П Р О Т Я Г О М  60 Д Н І В  3 Д Н Я  В Р У Ч Е Н Н Я  п о д а т к о в о г о  

п о в і д о м л е н н я  -  р і ш е н н я :

-  ю р и д и ч н и м и  о с о б а м и  -  а в а н с о в и м и  в н е с к а м и  щ о к в а р т а л у  д о  30 ч и с л а  м і с я ц я ,

ЩО Н А С Т У П А Є  З А  З В І Т Н И М  К В А Р Т А Л О М ,  Я К І  В І Д О Б Р А Ж А Ю Т Ь С Я  В Р І Ч Н І Й  П О Д А Т К О В І Й  

Д Е К Л А Р А Ц І Ї .

10. В і д п о в і д а л ь н і с т ь  і к о н т р о л ь .

10. 1.  В і д п о в і д а л ь н і с т ь  з а  н е в и к о н а н н я  а б о  н а л е ж н е  в и к о н а н н я  п о д а т к о в о г о  

о б о в » я з к у  н е с у т ь  п л а т н и к и  п о д а т к у  в і д п о в і д н о  д о  П о д а т к о в о г о  к о д е к с у  

У к р а ї н и .
10. 2.  К о н т р о л ь  з а  п р а в и л ь н і с т ю  н а р а х у в а н н я , п о в н о т о ю  т а  с в о є ч а с н і с т ю  

с п л а т и  п о д а т к у  н а  н е р у х о м е  м а й н о , в і д м і н н е  в і д  з е м е л ь н о ї  д і л я н к и . З д і й с н ю є  

п о д а т к о в а  і н с п е к ц і я .

С е к р е т а р


